
SEXTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 20128 CADERNO 8

viagem p/ Altamira/PA no período de 08 a 10/10/2012 (Proc, 
419701/2012)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441888

PORTARIA Nº. 1721 DE 25 DE SETEMBRO DE 2012.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 1719 
de 21 de setembro de 2012, publicado no DOE 32247 de 24 de 
setembro de 2012, e Considerando o disposto no Artigo 199 da 
Lei 5.810, de 24 de Janeiro de 1994.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores para compor Comissão da escolha 
do servidor nota 10 deste Órgão, CELIA MARIA CAMPOS 
DE MATOS, matrícula nº. 3198880/ 1 ocupante do cargo de 
Psicólogo, HELENA LUCIA ROSARIO DE MACEDO, matrícula 
nº 3222330/ 1 ocupante do cargo de Assistente Social, JULIO 
ALMEIDA DE MATOS, matrícula nº. 3226107/ 1 ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, RUTH HELENA LIMA DE 
OLIVEIRA, matricula nº. 3217434/ 1 ocupante do cargo de 
Sociólogo, a contar de 03 de setembro de 2012.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANGELINA FALCÃO VALENTE - Presidente Em Exercício da 
FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1727 DE 26 DE SETEMBRO DE 2012

Servidora: MARIA ENEIDA BERINA
Matricula: 3194507/1
Cargo: Agente Administrativo
Para: Responder pela Presidência da CESIND I
Motivo: Impedimento da titular
A contar: 17 de setembro de 2012
ANGELINA FALCÃO VALENTE - Presidente Em Exercício da 
FASEPA

PORTARIA Nº. 1729 DE 26 DE SETEMBRO DE 2012
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 1719 
de 21 de setembro de 2012, publicado no DOE 32247 de 24 de 
setembro de 2012, e Considerando o disposto no Artigo 199 da 
Lei 5.810, de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Ofício nº. 02/2012 – CS de 21 de setembro de 
2012;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pelo presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedido, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I –PRORROGAR por 30 (trinta) dias, os trabalhos da Comissão 
de Sindicância, constituída pela Portaria nº.1504/2012 de 22 de 
agosto de 2012, publicada no DOE nº. 32228 de 27/08/2012, a 
contar de 27 de setembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANGELINA FALCÃO VALENTE - Presidente Em Exercício da 
FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1730 DE 26 DE SETEMBRO DE 2012

Servidor: RAINERE BENTES DE SOUZA
Matricula: 5786622/3
Cargo: Pedagogo
Para: Responder pela Gerencia da Unidade de Atendimento 
CSEBA
Motivo: Impedimento da Gerente Interina
Período de 18/09/2012 a 23/09/2012
ANGELINA FALCÃO VALENTE - Presidente Em Exercício da 
FASEPA

PORTARIAS DE LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441948

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1732 DE 27 DE SETEMBRO DE 2012

Servidora: LEIDA MARIA AIRES FERREIRA
Matricula: 3210200/1-Cargo: Assistente Social
Lotação: Diretoria de Assistência Social - DAS
Período: 01/10/2012 a 30/10/2012 30(trinta)dias
Triênios: 2007/2010 - Complemento
ANGELINA FALCÃO VALENTE - Presidente Em Exercício da 
FASEPA

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1733 DE 27 DE SETEMBRO DE 2012

Servidora: LIGIA MARIA DA CUNHA BARBOSA
Matricula: 3198570/1
Cargo: Assistente Social
Lotação: Presidência/NGP

Período: 16/10/2012 a 14/12/2012 60(sessenta)dias
Triênios: 2004/2007
ANGELINA FALCÃO VALENTE - Presidente Em Exercício da 
FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441983

PORTARIA: 0752/2012
Objetivo: Realizar entrega de documentos no Fórum do 
município
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 
451668/2012
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572350381/JOAO CARLOS CARDELI RODRIGUES (Motorista) / 
1.5 diárias (Completa) / de 13/09/2012 a 14/09/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441584

READAPTAÇÃO PROVISORIA:
PORTARIA Nº. 1722/12 DE 26 DE SETEMBRO DE 2012.

Laudo: 130964A/1
Servidor: ANTONIO JORGE SILVA FONSECA
Matricula: 57200394/1
Cargo: MONITOR
Período: 16/08/12 a 15/08/13
READAPTAÇÃO PROVISORIA:

PORTARIA Nº. 1728/12 DE 26 DE SETEMBRO DE 2012.
Laudo: 131787A/1
Servidor: ADONAI DE JESUS OLIVEIRA
Matricula: 54190048/1
Cargo: MONITOR
Período: 19/09/12 a 17/03/13
READAPTAÇÃO DEFINITIVA:

PORTARIA Nº. 1723/12 DE 26 DE SETEMBRO DE 2012.
Laudo: 131407A/1
Servidor: GISELE GENTIL LUCHTEMBERG
Matricula: 57192356/1
Cargo: MONITOR
A contar de 21.09.12
LICENÇA ASSISTENCIA:

PORTARIA Nº. 1724/12 DE 26 DE SETEMBRO DE 2012.
Laudo: 131697A/1
Servidor: CRISTIAN EWERT MENDONÇA DOS SANTOS
Matricula: 54196158/1
Cargo: MONITOR
Período: 26/08/12 a 10/09/12
LICENÇA ASSISTENCIA:

PORTARIA Nº. 1725/12 DE 26 DE SETEMBRO DE 2012.
Laudo: 131746A/1
Servidor: LEILA GUSMÃO DA SILVA SANTOS
Matricula: 57189454/1
Cargo: MONITOR
Período: 08/08/12 a 15/08/12
LICENÇA A NOJO:

PORTARIA Nº. 1726/12 DE 26 DE SETEMBRO DE 2012
Laudo: Certidão de óbito
Servidor: ERONILDES DE FATIMA PIRES COSTA
Matrícula: 54197125/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Dias: 08 (oito)
Período: 14/09/12 a 21/09/12
Ordenador Responsável: ANGELINA FALCÃO VALENTE – 
Presidente em Exercício da FASEPA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441710

PORTARIA: 0744/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM 
MARABÁ p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 
463823/2012)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572162952/ANA PAULA LACERDA E SILVA (Psicólogo) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/09/2012 a 27/09/2012
58969871/FLAVIO DE OLIVEIRA CARVALHO (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/09/2012 a 27/09/2012
58996801/JOSE DE CASTRO (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 27/09/2012 a 27/09/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441719

PORTARIA: 0745/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA p/ 
ser entregue à família
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 
464645/2012)
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Almeirim/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541968421/DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA (Assistente Social) / 
3.0 diárias (Completa) / de 28/09/2012 a 01/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 441728
Portaria: 0746/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA            Assistente Social        
541968421   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08243135147690000    0101000000          339030              
100.00
Observação: Cobrir despesas c/ alimentação de adolescente 
custodiado no CESEBA, referente a viagem p/ Almeirim/PA no 
período de 28/09 a 01/10/2012 (Proc. 464645/2012)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441737

PORTARIA: 0747/2012
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CIJAM
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 
433753/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Afuá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541960041/NORMA DOS SANTOS SCHMITTI (Assistente Social) 
/ 2.0 diárias (Completa) / de 01/10/2012 a 03/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441753

PORTARIA: 0748/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 7
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
NORMA DOS SANTOS SCHMITTI             Assistente Social        
541960041   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08243135147690000    0101000000          339033              
240.00
Observação: Cobrir despesas c/ deslocamento, referente 
a viagem p/ o município de Afuá/PA no período de 01 a 
03/10/2012 (Proc. 433753/2012)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 441986

PORTARIA: 1141/12
Objetivo: participar da 44a Exposição Agropecuária de 
Castanhal
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5898801/ELIZANGELA PATRICIA FURTADO LIMA (Coordenador) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 07/09/2012 a 10/09/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim


